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Сьогодні приводів для паніки немає, — Віталій Кличко
Київ живе і працює, а міська влада готова до будь-якого розвитку подій.

Дев’ятий місяць поспіль Україна 
переживає терористичні атаки на 
міста та села. Не маючи успіху на 
фронтах, ворог намагається зірвати 
свою лють на цивільному насе-
ленні. Його план — зробити життя 
в Україні нестерпним, посіяти па-
ніку та хаос, щоб люди зневірились 
у владі та можливості Перемоги.

Саме тому агресор нищить 
критичну інфраструктуру нашої 
держави, щоб залишити українців 
взимку без світла, тепла і води.

Журналісти часто запитують 
мера Києва про те, чи є у влади план 
дій на випадок блекауту. Мер Києва 
Віталій Кличко вкотре відповів:

«У ситуації війни, в якій ми 
живемо, потрібно мати плани на 

випадок різних сценаріїв розвитку 
подій і надзвичайних ситуацій. 
І бути готовим діяти.

Готуючись до зими ми закупили, 
залучили від іноземних партнерів 
і продовжуємо закуповувати гене-
ратори, теплові пушки, облашто-
вуємо теплопункти, убезпечуємо 
об’єкти критичної інфраструктури».

У Києві роблять, все, що можуть, 
аби забезпечити життєдіяльність 
столиці в цих складних умовах.

Так, на очах всього світу Росія 
чинить геноцид — зокрема, на-
магаючись спричинити колапс 
в енергетичній сфері України.

Але одночасно кияни бачать, 
що комунальники, енергетики 
зосереджено і оперативно усува-

ють пошкодження мереж, роблять 
все, щоб мешканці мали критично 
важливі послуги.

Свідомі громадяни мають бути 
готові до різних варіантів розвитку 
подій, хоча й розраховують, що 
найгіршого не станеться.

«Сьогодні приводів для паніки 
немає. Київ живе і працює. Ви-
тримка і воля кожного з нас — це те, 
що ворогу знищити не вдалося і не 
вдасться!» — звернувся до кожного 
мешканця Києва міський голова.

Всі разом — економимо електро-
енергію, допомагаємо один одному. 
Разом ми вистоїмо і переможемо!

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Кличко показав міністру 
юстиції Німеччини 
зруйнований будинок 
на Жилянській
Міністру юстиції Німеччини Марку Бушманну 
показали воєнні злочини рф в Україні.

Нічним потягом з Польщі до 
Києва прибув міністр юстиції 
Німеччини Марко Бушманн. На 
час візиту його увага буде при-
ділена міжнародному розсліду-
ванню воєнних злочинів військ 
рф в Україні.

У рамках візиту міністра, мер 
Києва Віталій Кличко показав 
йому наслідки російських обстрілів 
у центрі Києва. Також на зустрічі 
була присутня Надзвичайний та 
Повноважний посол Німеччини 
в Україні Анка Фельдгузен. Зокре-
ма, вони відвідали зруйнований 
російськими дронами будинок на 
вулиці Жилянській.

Мер Києва і міністр юстиції Ні-
меччини обговорили допомогу 
Україні — фінансову, військову 

та гуманітарну, а також допо-
могу європейських партнерів 
у відновленні та захисті об’єктів 
критичної інфраструктури України.

«Марко Бушманн запевнив, 
що Німеччина — на боці України. 
І продовжить всебічну підтримку 
нашої держави в боротьбі за свобо-
ду та незалежність», — підкреслив 
міський очільник.

Раніше Віталій Кличко пока-
зував зруйнований будинок на 
Жилянській президенту Німеччини 
Франку-Вальтеру Штайнмаєру. 
Потім будинок відвідали пред-
ставники чеського уряду, зокрема, 
прем’єр-міністр Чехії Петр Фіала.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Міський голова пояснив,  
що буде з водопостачанням 
у Києві в разі відключення світла
Міська влада передбачила різні варіанти 
водопостачання в разі екстрених ситуацій 
з електрикою.

Позаминулого понеділка 80% 
Києва були без води через те, що 
Дніпровська та Деснянська стан-
ції — дві найбільші постачальниці 
води для киян, були знеструмлені.

Але за 12 годин роботи фахівців 
водопостачання відновили. Склад-
ний процес подачі води, фільтра-
ції, відкачування стічних вод (ка-
налізації) на Бортницьку станцію 
аерації, цей процес пов’язаний 
з електропостачанням. Ще 20% води, 
яку споживають кияни — це бюветна 
вода, яку підкачують насоси, бювети 
розташовані у різних районах Києва. 
Карта знаходження бюветів є на сайті 
КМДА та водоканалу. Передбачена 
й розвозка води по місту.

Київський міський голова Ві-
талій Кличко пояснив у телеефірі, 

як працює система забезпечення 
водою столиці, а також детально 
розповів, як трьохмільйонний ме-
гаполіс отримуватиме воду в разі 
енергетичного блекауту.

«Ми не виключаємо в умовах 
війни додаткової агресії росіян 
на пункти доставки води. Я прошу 
кожного з вас мати вдома деякий 
запас питної води та технічної 
води. Треба мати акумулятори 
для зарядки телефона, запас їжі та 
теплі речі. Влада прораховує різні 
сценарії, які можуть відбуватись. 
Але прошу й мешканців прорахо-
вувати різні сценарії також і бути 
готовими до них», — звернувся до 
всіх мешканців столиці мер.

За його словами, бюветів сьо-
годні достатньо для постачання 

води по всіх районах. Там де їх 
немає — буде відбуватись доставка 
питної води у цистернах. Люди 
зможуть отримати питну воду 
за графіком. Більш того, елек-
трогенератори робочі із запасом 
палива є для бюветів. У пунктах 
обігріву, які відкриваються у Києві 
є все необхідне, щоб пережити 
складний час: вода, тепло, їжа, 
можливість зарядити телефон чи 
акумулятор, одяг.

У столиці сподіваються на краще, 
але готові до найгіршого.

Кличко нагадав свою думку про 
те, що Путіну потрібна Україна 
без українців. Він веде війну на 
знищення, це геноцид. Йому по-
трібно, що ми замерзли, або кудись 
поїхали, а йому залишили нашу 
землю. Але ми не збираємось цього 
йому дозволити.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Втрачене свідоцтво про право власності на житло, видане комунальним підприємством «Житловик» 
29.12.2009 (розпорядження №255) та зареєстроване в Бюро 24.03.2009 за реєстровим №7484, за 
адресою м. Київ, вул. Тампере, 12а, кв.25 , на ім’я Писаренко Анатолій Федорович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення серія УБД №059180 від 24 травня 2016р, видане військовою 

частиною А0820, на імя Терехов Кирило Володимирович, вважати недійсним.

Втрачене Свідоцтво про право власності на ½ частину квартири №4 в будинку № 15 по вул. Ново-Дар-
ницькій в м. Києві, видане Відділом приватизації комунального житлового фонду Дарницької райдер-
жадміністрації 06.09.2001, розпорядження № 834, на ім’я Бричевського Володимира Олександровича, 
вважати недійсним.

Повідомлення щодо повідомлення про оприлюднення результатів розгляду пропозицій громадськості, довідки про 
громадське обговорення, довідки про проведення консультацій до проекту містобудівної документації «Детальний 

план території реконструкції частини промрайону Воскресенський у Дніпровському районі м. Києва»
Департамент містобудування та архітекту-

ри виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
(замовник) та ТОВ «КИЇВ ПРОЕКТ ГРУП» 
(розробник) керуючись Законом України 
«Про регулювання містобудівної діяльності», 
Законом України «Про стратегічну екологіч-
ну оцінку», постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 травня 2011 року № 555 «Про 
затвердження Порядку проведення громад-
ських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів міс-
тобудівної документації на місцевому рівні» 
повідомляють про завершення процедури 
громадських обговорень (слухань) проекту 
містобудівної документації «Детальний план 
території реконструкції частини промрайону 
Воскресенський у Дніпровському районі 
м. Києва».

Проект документа державного плану-
вання та звіт про стратегічну екологічну 
оцінку було оприлюднено на офіційному 
веб-сайті замовника (https://kga.gov.ua ) з 
метою одержання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості.

Громадські обговорення проекту міс-
тобудівної документації «Детальний план 
території реконструкції частини промрайону 
Воскресенський у Дніпровському районі м. 
Києва» тривали з 26 листопада по 30 грудня 
2021 року.

Громадські слухання проекту містобудів-
ної документації «Детальний план території 
реконструкції частини промрайону Воскре-
сенський у Дніпровському районі м. Києва» 
було проведено 23 грудня 2021 року о 10:00 

в залі архітектурно-містобудівної ради Де-
партаменту містобудування та архітектури за 
адресою вул. Хрещатик, 32, м. Київ, 01001.

З протоколом та матеріалами аудіові-
зуального запису проведення громадських 
слухань можливо ознайомитись на офі-
ційному веб-сайті Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
за посиланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ 
та міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобудування 
та архітектури.

Про оприлюднення проекту документа 
державного планування та звіту про страте-
гічну екологічну оцінку громадськість відпо-
відно до Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності», Закону України 
«Про стратегічну екологічну оцінку», по-
станови Кабінету Міністрів України від 25 
травня 2011 року № 555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів 
під час розроблення проектів містобудівної 
документації на місцевому рівні» було по-
відомлено у друкованих засобах масової 
інформації «Голос України» №224 (7724) від 
26.11.2021р., «Хрещатик Київ» №56 (5417) 
від 26.11.2021р., та розміщено на офіційному 
веб-сайті замовника за посиланням: https://
kga.gov.ua.

За результатами громадського об-
говорення підготовлено довідку про гро-
мадське обговорення, в якій підсумовані 
отримані зауваження і пропозиції. З до-

відкою про проведення громадських об-
говорень можливо ознайомитись на офі-
ційному веб-сайті Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
за посиланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ 
та міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобудування 
та архітектури.

За результатами проведення консультацій 
з органами виконавчої влади підготовлено 
довідку про проведення консультацій з ор-
ганами виконавчої влади, в якій підсумовані 
отримані зауваження і пропозиції. З довідкою 
про проведення консультацій з органами 
виконавчої влади можливо ознайомитись на 
офіційному веб-сайті Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
за посиланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ 
та міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобудування 
та архітектури.

З результатами розгляду пропозицій гро-
мадськості до проекту містобудівної докумен-
тації на місцевому рівні можливо ознайоми-
тись на офіційному веб-сайті Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністра-
ції) за посиланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ 
та міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобудування 
та архітектури.

Річниця визволення Києва 
від нацистів: у столиці 
вшанували пам’ять воїнів
Київ відзначив 79-ту річницю визволення 
від німецько-фашистських загарбників.

6 листопада відзначають День 
визволення Києва від німецько-
фашистських загарбників. З цієї 
нагоди відбулося традиційне по-
кладання квітів до могили Невідо-
мого солдата у парку Вічної Слави.

На події були присутні перший 
заступник голови КМДА Микола 
Поворозник, заступник голови 
КМДА Валентин Мондриївський, 
голова Печерської райдержадмі-
ністрації Наталія Кондрашова, 
директор Департаменту соціальної 
політики КМДА Руслан Світлий, 
керівник апарату КМДА Дмитро 
Загуменний, представники Ради 
організації ветеранів та небай-
дужі кияни.

Заступниця голови КМДА Мари-
на Хонда зазначила, що українці 
виховувались на наративі, що вій-
ни не має бути. Але тепер слова 
«Ніколи знову» набули особливого 
сенсу для нашого народу.

«Я познайомилась із пані Га-
линою, яка з 12-ти років знає, що 
таке війна. Її покоління отримало 
сильну психологічну травму, але 
натомість має величезну жагу до 
життя: прожити довго, побачити, 
як одружуються онуки і правнуки, 
дочекатись миру. Сьогодні у нас 

зростає нове покоління «дітей ві-
йни», — розповіла Марина Хонда, — 
Але ми продовжуємо боротися, щоб 
забезпечити мир майбутнім по-
колінням. Щоб наші онуки більше 
ніколи не дізналися, що таке війна».

Голова Ради організації ветера-
нів Печерського району Володимир 
Брежинський розповів, що в Києві 
живуть близько сотні учасників 
тодішніх бойових дій. Їм більше 
90 років, кільком навіть за сто, 
і майже всі вони — лежачі. Але 
попросили замість них покласти 
квіти до обеліску слави.

6 листопада 1943 року радянські 
війська в ході Київської насту-
пальної операції визволили від 
німецько-фашистських загарб-
ників столицю України, з боями 
форсувавши Дніпро. Тоді загинуло 
до 240 тисяч радянських солда-
тів і офіцерів, що зробило битву 
однією з найкривавіших бата-
лій Другої світової війни. Таких 
втрат можна було б уникнути, 
якби не наказ Сталіна взяти Київ 
обов’язково до роковин «Великого 
Жовтня».

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Фінансова 
компанія «Експерт Інвест»

Ідентифікаційний код юридичної особи: 
39642515

Місцезнаходження юридичної особи та 
адреса для листування: 04071, місто Київ, 
вулиця Верхній Вал, будинок 28

Одержувачі:
Товариство з обмеженою відпові-

дальністю «Промислово-інвестиційна 
компанія «Ресурси Донбасу»

Ідентифікаційний код юридичної особи: 
32686357

Місцезнаходження юридичної особи та 
адреса для листування: 83050, місто Донецьк, 
вулиця Рози Люксембург, будинок 48-Б

Засоби зв’язку:
(062) 311-92-72; (062) 311-92-73, (062) 

335-46-96
E-mail: pik@rd.donetsk.ua
Товариство з обмеженою відпові-

дальністю «ІКОС ІНВЕСТ»
Ідентифікаційний код юридичної особи: 

34604868
Місцезнаходження юридичної особи та 

адреса для листування: 83050, місто Донецьк, 
вулиця Рози Люксембург, будинок 48-Б

Засоби зв’язку:
(062) 311-92-72

Товариство з обмеженою відповідаль-
ністю «СТЕЛТОН» (Sabiedrība ar ierobeīotu 
atbildību «STELTON»)

Ідентифікаційний код юридичної особи: 
40003668301

Місцезнаходження юридичної особи та 
адреса для листування: Латвія, Рига, вулиця 
Ернеста Бірзнієка-Упіша, 27-13, LV-1011

Товариство з обмеженою відпові-
дальністю «ФРАСТОН ХОЛДІНГ» (FRASTON 
HODLING)

Реєстраційний номер юридичної особи:
FN 351714b
Місцезнаходження юридичної особи та 

адреса для листування: 1170, Австрія, Відень, 
вулиця Дорнбахерштрассе, 51

ПОВІДОМЛЕННЯ-ВИМОГА
про усунення порушень та виконання 
зобов’язань за Кредитним договором 

№ 54 від 17 листопада 2011 року
Цим листом ТОВ «ФК «Експерт Інвест» 

вважає за необхідне повідомити Вас, що з 
30 грудня 2020 року ТОВ «ФК «Експерт 
Інвест» набуло право грошової вимоги до 
ТОВ «ПІК «Ресурси Донбасу» (боржника) і ТОВ 
«ІКОС ІНВЕСТ» (заставодавця) за Кредитним 
договором № 54 від 17 листопада 2011 року 
та за Договором застави корпоративних прав 
№ 54/3–2 від 12 червня 2012 року на підставі 
Договору №AS-003–1 від 29.12.2020р., за яким 
ТОВ «ФК «Альтарес Фінанс» (правонаступник 
ВТБ Банку) передало права вимоги ТОВ «ФК 
«Експерт Інвест».

Згідно пункту 2.1. Договору застави 
Предметом застави є частка в статутному 
капіталі ТОВ «ПІК «Ресурси Донбасу» у розмірі 
8 000 000, 00 грн, що становить 100, 00 % від 
статутного капіталу Товариства, та пов’язані 
з нею корпоративні права.

Зобов’язання за Кредитним договором № 
54 від 17 листопада 2011 року та за Договором 
застави корпоративних прав № 54/3–2 від 12 
червня 2012 року залишаються невиконаними, 
заборгованість у розмірі 337 412 109, 19 грн. 
перед Кредитором непогашена.

У зв’язку з викладеним, керуючись своїми 
правами Кредитора та Обтяжувача,

ПРОШУ:
У 30 (тридцятиденний) строк з моменту 

публікації цього повідомлення належним 
чином виконати зобов’язання за Кредитним 
договором № 54 від 17.11.2011 року, при цьо-
му сплативши суму кредитної заборгованості, 
яка станом на 01.10.2022 року становить 337 
412 109, 19 грн. на користь ТОВ «ФК «Експерт 
Інвест» як нового кредитора;

У випадку несплати кредитної заборго-
ваності у встановлений вище строк, вимага-
ємо негайно передати у володіння ТОВ «ФК 
«Експерт Інвест» предмет застави у вигляді 
частки в статутному капіталі ТОВ «ПІК «Ре-
сурси Донбасу», що становить 100, 00 % від 
статутного капіталу Товариства;

Повідомити ТОВ «ФК «Експерт Інвест» 
про результат розгляду цього повідомлення.

Враховуючи наведене, попереджаємо, 
що у випадку невиконання цієї вимоги, не-
сплати боргу у вищезазначений строк або не 
передачі предмету застави у володіння ТОВ 
«ФК «Експерт Інвест», Кредитор залишає за 
собою право здійснювати захист своїх по-
рушених прав та законних інтересів у спосіб, 
передбачений законодавством України, в тому 
числі звернути стягнення на предмет застави 
у порядку, визначеному Законом України «Про 
забезпечення вимог кредиторів та реєстрацію 
обтяжень», Законом України «Про заставу» 
та Договором застави корпоративних прав 
№ 54/3–2 від 12 червня 2012 року, зокрема 
шляхом набуття права власності на предмет 
застави, шляхом продажу предмету застави 
третій особі, шляхом вчинення виконавчого 
напису нотаріуса, шляхом звернення до суду 
з відповідним позовом тощо.

«03» листопада 2022 р.  Директор ТОВ 
«ФК «Експерт Інвест» Напльокова О.О.

КМДА перевірила готовність одного з пунктів 
обігріву, які облаштовують по всьому місту

У кожному з 10 районів Києва 
планують розгорнути в середньому 
по 100 теплопунктів на випадок 
критичних пошкоджень системи 
опалення. Там жителі Києва змо-
жуть зігрітися, поїсти гарячого, 
випити чаю, підзарядити телефони 
та отримати необхідну допомогу. 
Представники КМДА разом із жур-
налістами проінспектували пункт 
обігріву, що вже облаштований 
в одному з соціальних об’єктів 
Дніпровського району, та у разі 
потреби готовий прийняти людей.

Там є простора кімната відпо-
чинку, ігровий простір для дітей, 
інформаційний зал із великим 
екраном, кухня з технологічним 
обладнанням, а також комфорт-
не укриття, де можна перечекати 
повітряну тривогу. У цьому тепло-
пункті є навіть пральна та сушиль-
на машини.

При цьому не забули й про 
людей з особливими потребами. 
В пункті обігріву є спеціально об-
лаштована вбиральня, електро-
механічний пандус і сходинковий 
мобільний підіймач для тих, хто 
пересувається на візках.

Директор Департаменту муні-
ципальної безпеки КМДА Роман 
Ткачук розповів, що за дорученням 

мера Києва Віталія Кличка у місті 
підготують до зимового періоду 
близько тисячі теплопунктів на 
випадок, якщо зникне опалення.

«У зв’язку з агресією рф ми має-
мо пошкодження системи енерго-
постачання нашої держави. Тому 
готуємось до важкої зими», — ска-
зав Роман Ткачук.

За його словами, всі пункти об-
ігріву в Києві облаштовують на базі 
соціальних об’єктів, оскільки «саме 
там буде забезпечуватися тепло 
та енергопостачання у випадку 
критичної ситуації».

Крім того, ці об’єкти вже мають 
необхідну інфраструктуру: санвуз-
ли, їдальні, місця для відпочинку, 
кімнати для надання медичної 
допомоги та укриття, куди можна 
спуститися у випадку повітряної 
тривоги.

«Додатково пункти обігріву 
обладнають генераторами для 
аварійного живлення, тепловими 
гарматами, банками теплого одягу 
та ковдрами. Зроблені запаси води 
та їжі. За необхідності неподалік 
чергуватимуть карети швидкої 
допомоги, а за громадським по-
рядком слідкуватимуть працівники 
Муніципальної охорони», — роз-
повів Роман Ткачук, додавши, що 

теплові пункти працюватимуть 
цілодобово.

Своєю чергою директорка Де-
партаменту освіти і науки Олена 
Фіданян зазначила, що відвідувачі 
пунктів матимуть доступ до новин 
та актуальної інформації про події 
у світі, Україні та Києві.

«Коли такі пункти почнуть пра-
цювати, соціальний об’єкт пере-
творюється на об’єкт підтримки на-
селення. Там з’явиться комендант, 
який з’ясовуватиме потреби людей 
і буде направляти їх до тієї чи іншої 
кімнати. Звісно, в пунктах буде на-
даватися й психологічна допомога. 
Це великий комплекс роботи, до 
якої будуть долучені представники 
багатьох департаментів», — зазна-
чила Олена Фіданян.

Раніше Віталій Кличко розпо-
вів, що для обігріву жителів Києва 
можуть використовуватися такі 
капітальні споруди, як дитячі садки 
та школи, де вже пройшла тепло-
санація та тепломодернізація. Мер 
підтвердив, що місто готується 
до різних сценаріїв проходження 
зими, але сподівається, що поганого 
не станеться.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Бізнес зобов’язаний пускати людей 
в укриття під час тривог, — Кличко

Столичний мер закликав жителів 
Києва повідомляти про випадки, коли 
приватний бізнес не впускає людей 
у заклади, які відмічені як укриття.

У Києві є багато приміщень, які 
можуть використовуватися як укрит-
тя. Частина з них — у приватній влас-
ності. Проте, як зазначив мер Києва 
Віталій Кличко в інтерв’ю Радіо НВ, 
під час повітряних тривог власники 
повинні впускати киян всередину.

Якщо приватний бізнес ігнорує 
такі вимоги, то жителі столиці мо-
жуть інформувати про це столичну 
владу, і питання обіцяють вирішити 
у найкоротші терміни.

«Під час воєнного стану ми може-
мо зробити так, щоб вони впустили 
людей. Нам потрібно рятувати життя 
людей у першу чергу, це соціально 
невідповідальний бізнес, люди, 
які це можуть робити. З ними по-
трібно провести роботу, ми готові 
це зробити», — підкреслив Кличко.

Мер підтвердив, що справжніх 
бомбосховищ у столиці залишилося 

не так багато від радянських часів, 
коли дійсно готувалися до війни та 
до можливих ядерних ударів. За його 
словами, бомбосховища залишилися 
у старому місті, а от в нових райо-
нах їх немає взагалі. Побудувати їх 
оперативно — неможливо. Однак 
по місту є багато приміщень, які 
можуть використовуватися та ви-
користовуються як укриття.

Також є приміщення подвійного 
використання: підземні паркінги, 
метрополітен тощо. Мешканці сто-
лиці також можуть використовувати 
їх як укриття.

За словами Кличка, кілька місяців 
тому місто виділило близько 100 
мільйонів гривень для того, щоб 
укриття привели в належний стан. 
Кожен район столиці отримав гроші та 
зобов’язання голів районів ефективно 
їх використати й створити в укриттях 
умови для перебування людей.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Загублене свідоцтво про право власності від 18.12.2007 р  на  квартиру за адресою: м Київ, бульвар Роме-
на Роллана, будинок, 5В, кв.63 на ім’я Семенова Аліна Інокентіївна, видане на підставі Наказу Головного 
управління житлового забезпечення  від 07.12.2007  № 2169-С , зареєстрованого в Бюро 04.01.2008 за 
реєстровим номером 413/30699, вважати недійсним.
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«85% втрат у цій війні завдає саме артилерія»: 
інтерв’ю з артилеристом ЗСУ
«Протягом останніх 
10–15 років суттєво 
модернізувалися 
засоби розвідки, 
цілевказання та 
управління вогнем».

3 листопада в Україні відзначали 
День ракетних військ та артилерії. 
У народі артилеристів називають 
«богами війни» та чи не найбільше 
бережуть на полі бою.

До цієї дати журналісти нашого 
видання поспілкувалися з Олексієм 
Бєлишевим, який служить в складі 
однієї з бригад Десантно-штурмовий 
військ (ДШВ). Читайте у нашому 
інтерв’ю — про роль артилеристів на 
цій війні, західні установки, сьогод-
нішню ситуацію із забезпеченням 
та деякі прогнози щодо Білорусі, 
ядерної загрози й завершення війни.

Довідка: Олексієві Бєлишеву — 42. 
За фахом він PR-менеджер, має дві 
вищі освіти, навчався в аспірантурі. 
До війни керував інформаційно-
аналітичним відділом у Полтавській 
облраді. Учасник АТО у 2015–16 рр., 
пішов до лав ЗСУ добровільно. Слу-
жив у 40-й окремій артилерійській 
бригаді та 101-й окремій бригаді 
охорони Генерального штабу.

Повернувся в ЗСУ на другий день 
після початку вторгнення. Рідне 
містечко на Чернігівщині, де стоїть 
на обліку, ось-ось мало бути окупо-
ваним. Тому пішов у полтавський 
військкомат. Звання: молодший сер-
жант. Отримав дві контузії, щойно 
повернувся зі шпиталю в частину.

«Сумка з речами 
чекала шість років»

— Олексію, свого часу ви добро-
вільно пішли до лав ЗСУ, брали 
участь у АТО в 2015–2016 роках. 
Що спонукало піти воювати тоді 
й зараз?

— Причини не змінилися. 
Я українець і мені дуже не по-
добається, коли хтось приходить 
у мій дім зі зброєю. Взимку 2015 
року, одразу після Дебальцевого, 
у багатьох, хто прийшов доброволь-
цем до Збройних Сил, було відчуття 
наближення повномасштабної ві-
йни. Дякувати Богові, тоді вдалося 
виграти час.

Україна зустріла вторгнення 
у значно кращих умовах, ніж у 2015-
ому. З того часу в мене було глибо-
ке відчуття, що військову форму 
доведеться вдягати знову. Сумка 
з речами чекала шість років. На 
другий день після вторгнення я був 
у військкоматі.

— Чому обрали саме артилерію?
— Не можу сказати, що це був 

якийсь свідомий вибір. В артилерію 
мене направили. Хоча не шко-
дую: у Другу світову війну мій дід 
теж був артилеристом — воював 
з фашистами, як ми зараз.

Після завершення підготовки 
у 6-ому навчальному артилерій-
ському полку в Дівичках, брав участь 
в АТО у складі 40-ї окремої артиле-
рійської бригади на маріупольському 
напрямку. Наразі проходжу службу 
в мінометній батареї однієї з бригад 
Десантно-штурмових військ.

Про ситуацію 
із забезпеченням 
артилерії

— Чи змінилося забезпечення 
у порівнянні з тим, що ви бачи-
ли в АТО?

— Якщо говорити про перші тижні 
війни, то у порівнянні з 2015–2016 
роками матеріально-технічне за-
безпечення суттєво погіршилося.

Удари по складах, порушені логіс-
тичні ланцюжки, величезний наплив 
мобілізованих… Армія збільшилася 
вдвічі, а, отже, й змінився масштаб 
задач. Тому перші дні озброюва-
лися й екіпірувалися тим, що було 
в частині під рукою. Але вже до 
кінця перших тижнів ситуація по-
чала вирівнюватися.

Величезну допомогу надавала 
місцева влада, підприємці, волон-
тери, просто звичайні громадяни. 
Саме завдяки їм значною мірою вда-
лося перекрити існуючі «розриви» 
у забезпеченні. Виграти час — поки 
потужна, але громіздка «воєнна 
машина» набере обертів.

Станом на сьогодні український 
солдат в цілому забезпечений не-
погано. Так, є проблеми з формою, 
інколи трапляються «трабли» із до-
ставкою продуктів на позиції. Чого 
не було, скажімо, у 2015–16 роках. 
Проте насиченість військ розвіду-
вальними дронами, засобами зв’язку, 
тепловізорами — неспівмірна.

— Одні підрозділи мають краще 
забезпечення, інші — гірше. Це так?

— Ситуація справді залежить від 
роду військ та підрозділу: в Десантно-
штурмових та Сухопутних військах 
краща, у ТРО, скажімо, — гірша. У 
«старих» бригадах трохи краще, ніж 
у новостворених. Однак у будь-якому 
разі матеріально-технічне забез-
печення ЗСУ, як ми бачимо, незрів-
нянно краще, ніж у супротивника: до 
рідних їхньому серцю «лаптєй» вони 
ще не повернулися, але рухаються 
у правильному напрямку.

Про ефективність 
нашої артилерії 
і ворожої

— Як сьогодні артилерія впли-
ває на перебіг бойових дій?

— Визначально! Протягом остан-
ніх 10–15 років суттєво модернізува-
лися засоби розвідки, цілевказання 
та управління вогнем. Підвищилася 
точність, зменшилася швидкість 

реагування по виявлених цілях. Як 
наслідок, ефективність артилерії 
навіть старих систем зросла в рази.

Засоби ближнього бою, стрілецька 
зброя не втратили актуальності, але 
відійшли на другий план: за різними 
оцінками, щонайменше 85% втрат 
у цій війні завдає саме артилерія.

Найбільш актуальними залиша-
ються дальнобійні системи калібру 
152–155 мм. Але через їх нестачу 
обома сторонами використовується 
все, що є.

— Таку саму роль артилерія 
відіграє і на Заході?

— На Заході основні бойові за-
вдання по вогневому враженню 
виконує авіація. У наших реаліях 
ця роль відведена саме артилерії. 
Чому так? Порівняно висока ефек-
тивність армійської ППО, застаріла 
авіаційна техніка, дефіцит сучасних 
керованих авіаційних боєприпасів… 
Для України — ще й нестача самих 
літаків.

Для росіян артилерія взагалі 
є головним інструментом, що за-
безпечує наступ. Передусім через 
низьку, в цілому, якість російської 
піхоти. Без вогневого валу її можли-
вості що в наступі, що в обороні — 
дуже обмежені. До того ж вона має 
властивість швидко закінчуватися.

В артилерії вороги все ще пе-
реважають нас кількісно. Мають 
значну перевагу в кількості боєпри-
пасів, хоча не настільки відчутну, 
як навесні.

Проте беззаперечна вогнева міць 
росіян дуже часто нівелюється їх 
криворукістю. Витрати боєприпасів 
величезні. Однак точність порівняно 
незначна.

Добре окопані й впевнені в собі 
підрозділи можуть триматися під 
вогнем досить тривалий час. Мав 
змогу в цьому переконатися нео-
дноразово.

Українська артилерія, мені ви-
дається, працює в цілому трохи 
ефективніше.

— Як щодо озброєння? Чого 
зараз не вистачає артилеристам?

— На війні не вистачає всього 
(сміється, — ред.) Перші місяці 
війни не було дефіциту хіба що 
в німецьких чіпсах — дякувати їх 
виробнику, ми отримували цей про-
дукт у неймовірних кількостях. Що 
ж, люди допомагають як можуть. 
Німецький уряд долучився до до-
помоги дещо пізніше.

Не вистачає передусім сучасних 
артилерійських систем, особливо 
великого калібру. Самохідної арти-

лерії — чудові відгуки про польську 
САУ «Краб» та французькі «Цезарі». 
Добре відгукуються про британ-
ську буксирувану 105-мм гаубицю 
L119 — легку, потужну, маневрову. 
Прекрасний вибір для десантно-
штурмових військ!

Дуже б хотілося позбутися радян-
ського мотлоху. Зношеність старого 
артилерійського парку є досить 
відчутною. Було б чудово отримати, 
наприклад, 120-мм самохідні фін-
ські або шведські міномети. Але їх 
виготовлено мало, тому ми на це 
особливо не розраховуємо.

До речі, особливих проблем із 
дефіцитом боєприпасів у нашому 
82-мм калібрі не відчуваємо. На 
позиціях їх завжди достатньо для 
виконання поставлених бойових за-
вдань. Принаймні, про це говорить 
досвід мого підрозділу.

Про кошмари ворога
— А як же HIMARS?
— HIMARS, М270 та схожі сис-

теми — це не артилерія поля бою. 
Вони знищують склади, командні 
пункти, мости та вузли комунікацій. 
Тим самим, зменшуючи спромож-
ності військ супротивника до тих 
чи інших дій. Однак безпосередньо 
на перебіг бою вони не впливають.

Кількість таких установок є досить 
незначною — у відкритих джерелах 
фігурують цифри близько 30 штук. 
Проте, як бачимо, вони вже стали 
кошмаром для російських тилів. 
Головна проблема — це кількість 
боєприпасів до них. Сполучені Штати 
виробляли останні роки в середньому 
3000 на рік. Насправді для ЗСУ це 
максимум на тиждень роботи.

Однак, як бачимо, тут для нас 
є серйозні підстави для оптимізму. 
До того ж мені видається, поставка 
до них дальнобійних боєприпасів 
АТАСМS із дальністю враження в 300 
км — лише питання часу. Особливо, 
якщо на території Білорусі з’являться 
іранські балістичні ракети.

Про роль Білорусі, 
іранські ракети 
та «ядерку»

— Що думаєте про можливий 
наступ білорусі? Яка взагалі роль 
білорусі у цій війні у найближчі 
кілька місяців?

— Завдання лукашенка на даному 
етапі — відтягти на себе максималь-
ну кількість українських військ, 
котрі могли б бути корисними на 
фронті. Тому всі його нинішні «танці 
з бубном» — саме про це.

Звісно, путін дуже хотів би його 
втягнути в реальні бойові дії. Од-
нак білоруському таргану поки що 
вдається пройти між крапель. Попри 
усі його войовничі заяви, ми бачи-
мо, що озброєння і боєприпаси із 
рб вивозять в Росію. А чисельність 
російського угруповання на тери-
торії білорусі поки що мізерна для 
проведення наступальної операції.

— Іранські балістичні ракети, 
які планують розмістити на те-
риторії північного сусіда — як 
оцінюєте цю загрозу?

— Це реальна проблема! Укра-
їнська ППО більш-менш ефектив-
но протидіє російським крилатим 
ракетам, досить швидко навчила-
ся боротися з такими незручними 

цілями як іранські безпілотники. 
Проте забезпечити надійний захист 
від балістичних ракет, особливо із 
врахуванням невеликих відстаней 
та малого підльотного часу, ми на-
разі не в змозі.

Якщо росіяни все ж таки бацьку 
«продавлять», то єдине раціональне 
рішення для нас — знищувати пус-
кові установки на території білорусі. 
Таким чином росіяни знову спро-
бують втягнути білорусів у війну.

— Чи є на сьогодні загроза 
ядерної атаки з боку рф? Що може 
стати умовним каталізатором?

— Путін торгує страхами. Євро-
пейці бояться холодної зими — їх 
намагалися шантажувати позбав-
ленням російського газу. Лякають 
голодом у країнах Африки, напливом 
біженців. Власне, однією з причин 
терористичних ударів по україн-
ських містах є бажання сколихнути 
нову хвилю міграції з України.

Питання стратегічної стабіль-
ності та контролю над ядерним 
озброєнням — один з наріжних 
каменів зовнішньої політики США. 
Отже, росіянам треба порушити 
і їх спокій.

Росія  — не самодостатня. 
Ядерний удар з боку рф порушує 
статус-кво між ядерними держава-
ми, зменшує поріг використання 
ядерної зброї, відкриває «скринь-
ку Пандори». Тому країни, котрі 
дивилися крізь очі на останні ви-
тівки росіян, передусім Китай та 
Індія, — вимушені будуть зайняти 
зовсім іншу позицію. Для росіян це 
катастрофа! Тому путін може здій-
снити цей крок лише тоді, коли буде 
готовий до самогубства. Поки що 
передумов для цього ми не бачимо.

Про «кінець війни» 
і перемогу

— Як довго, на вашу думку, 
може тривати війна?

— Важко передбачити. Вихід 
Збройних Сил України на держав-
ний кордон України в межах 1991 
року може тривати щонайменше рік. 
Про мирні перемовини, допоки хоч 
один ворожий солдат знаходиться 
на нашій території, мова не йде — 
українське суспільство такий мир 
не прийме.

Але треба розуміти: видворення 
московитів за межі України аж ніяк 
не гарантує завершення війни. Тож 
мусимо бути готові до її продовжен-
ня. Можливо, навіть на території 
росії чи республіки білорусь.

З іншого боку, російська феде-
рація поступово наближається до 
стану суперкрихкості, коли здето-
нувати може у будь-який момент, 
де завгодно і будь що. І кожен наш 
удар наближає її кінець. Тому варі-
ант, коли росія погодиться вивести 
війська через внутрішні негаразди, 
теж цілком можливий.

— Ви щойно зі шпиталю. 
Куди далі?

— Туди ж, в частину (сміється, — 
ред.) Можливо, коли буде нагода, 
долікуюсь. Після другої контузії, 
на жаль, є певні ускладнення. Але 
залишати ЗСУ не хочу. Мрію зустріти 
перемогу в строю, хоча б десь на 
руїнах Ростова-на-Дону!

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Джамала заспівала при свічках 
у музеї Ханенків в Києві
Кожен квиток на концерт Джамали у музеї Ханенків — донат.

Джамала дала перший концерт 
в Україні з часу повномасштабного 
вторгнення. Він відбувся у музеї 
Варвари та Богдана Ханенків 
у Києві. Співачка хоче привернути 
увагу до пошкоджених та знищених 
культурних пам’яток, а також зби-
рає кошти на снайперські гвинтівки 
для військових.

«Можна все на світі вибирати, 
сину. Вибрати не можна тільки 
Батьківщину». Пісня на вірш В. Си-
моненка у виконанні Джамали. 
А також інші композиції з її но-
вого альбому «Поклик» лунали 
сьогодні в стінах понівеченого 
нещодавно Музею Ханенків. Всі 
зібрані кошти підуть на закупів-
лю снайперських гвинтівок, щоб 
допомогти армії знищувати зло, 
що прийшло на нашу батьківщи-
ну», — написала про подію Юлія 

Москаленко, яка працює у музеї. 
Попри пошкодження, які дістала 
мистецька збірня, її висвітлили 
свічками та створили неймовір-
ну атмосферу таємниці, краси та 
музичної імпровізації. Відчуття 
синтезу мистецтв та цінностей 
наповнювало всі куточки музею.

Джамала презентувала новий 
альбом «Поклик» у залах, де екс-
понати сховані від війни. Але дух 
кожного з них — незримо присут-
ній. Юлія Ваганова, в.о.директора 
музею розповіла, що так вирішили 
зберегти понад 20 тисяч дорогоцін-
них експонатів колекції Ханенків. 
Сьогодні замість вікон — плити, 
але відчуття життя наповнює зали, 
які раніше.

Пісні для «Поклику» Джамала 
писала у різних куточках світу, де 
побувала за 8 місяців війни. Вона 

зазналась, що дуже хвилювалась 
і кожен рядок, де вона його не пи-
сала — приводив в Україну.

«Ми всі збираємо на 57-му бри-
гаду під Херсоном, і ми всі таким 
чином продовжуємо боротися 
кожного дня, тому унікальність 
цієї презентації вже в тому, що це 
відбувається зараз, тут. Мені дуже 
важливо було заспівати вперше 
мініальбом „Поклик“, який вийшов 
тиждень тому, саме тут, в серці 
Києва», — сказала Джамала під час 
презентації мініальбому.

До альбому входить чотири піс-
ні. Наступні концерти відбудуть-
ся у Варшаві та Кракові, а потім 
у інших країнах. Кошти від них 
також частково підуть на ЗСУ.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

День народження підземки: 
цікаві факти про роботу 
Київського метрополітену
Цьогоріч минуло 
62 роки з часу відкрит-
тя перших станцій.

6 листопада 1960 року у Києві 
відкрили 4 станції київської під-
земки: «Арсенальна», «Хрещатик», 
«Університет», «Вокзальна». Їх бу-
дували майже 10 років.

Урочистості відбувалися на стан-
ції «Хрещатик». Про подробиці 
мешканці столиці дізналися того 
ж дня з вечірнього номера газети.

Раніше журналісти «Вечірньо-
го Києва» підготували 58 цікавих 
фактів про київський метрополітен. 
Зокрема і про рекорди — стан-
ція метро «Арсенальна» розта-
шована на червоній гілці Свято-
шинсько-Броварської лінії має 
глибину 105,5 метрів та наразі 
є найглибшою станцією у Європі 
та світі. А от станція метро «Золоті 
ворота», розташована на Сирецько-
Печерській лінії зеленої гілки, за 
багатьма рейтингами входить до 
переліку найкрасивіших станцій 
метро в світі.

Цього року столична підземка 
вписала особливий розділ у свою 
історію. Вона стала прихистком для 
понад 20 тисяч киян, які у лютому-
березні щодня ховалися тут від 
російських обстрілів.

«За 62 роки роботи Київського 
метрополітену ми отримали один 
із найважчих та найсерйозніших 
викликів. Війна змінила нас усіх, 
але не змінила найголовніше — 

нашу людяність, доброту та муж-
ність!» — наголосив начальник КП 
«Київський метрополітен» Віктор 
Брагінський.

У лютому та березні волонтери 
та працівники метро намагалися 
забезпечити людей найнеобхідні-
шим — гарячою їжею та напоями.

У підземці влаштовували кон-
церти, щоб підняти настрій людей, 
а станція «Майдан Незалежнос-
ті» перетворилася у простір для 
концертів та зустрічей, адже там 
безпечно. Тож там проводять різні 
урочистості, такі як відкриття ново-
го навчального року у скаутській 
організації «Пласт». Зокрема вруча-
ли статуетки переможцям міського 
конкурсу «ТОП-100».

І зараз під час повітряної триво-
ги підземні станції метрополітену 
перетворюються у сховище. Так од-
нією із станцій метро як укриттям 
10 жовтня скористалася і посол 
Німеччини в Україні Анка Фель-
дгузен. У воєнний час Київський 
метрополітен щотижня перевозить 
понад три мільйони людей.

Крім того, як розповів Віктор 
Брагінський, 363 працівники Київ-
ського метрополітену несуть служ-
бу в лавах Збройних сил України 
та стоять на захисті нашої Батьків-
щини, боронять її Незалежність! 
«Київський метрополітен не тільки 
перевозить пасажирів, а й захи-
щає!» — наголосив Брагінський.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Український претендент на Оскар: 
драму «Клондайк» показують у столиці
Фільм розповідає про події на Донеччині 
у 2014-му, що стали початком війни.

У прокат вийшла стрічка «Клон-
дайк», яка була обрана від України 
для висування на премію «Оскар» 
у категорії «Найкращий закор-
донний художній фільм». Її кон-
курентом був фільм «Снайпер. 
Білий Ворон».

Прем’єра «Клондайку» відбулася 
на головному американському фес-
тивалі незалежного кіно «Санденс», 
де стрічка отримала приз за най-
кращу режисерську роботу (і стала 
першою українською ігровою кар-
тиною в міжнародній конкурсній 
програмі фестивалю). Також фільм 
відзначили на Берлінському кіно-
фестивалі — призом екуменічного 
журі секції Panorama.

Картина режисерки Марини 
Ер Горбач розповідає історію ро-
дини, що опинилася в епіцентрі 
подій авіакатастрофи рейсу MH17 
Malaysia Airlines 17 липня 2014 року 
в селі Грабове Донецької області. 
Цікаво, що цього дня день наро-
дження режисерки. Як каже Мари-

на, саме тому вона й запам’ятала 
цю подію.

Вперше у столиці цю картину 
показали на Київському тижні 
критики.

Головна героїня Ірка очікує на 
першу дитину. Вона відмовляється 
евакуюватися, навіть коли село за-
хоплюють озброєні угрупування. 
І хоч в їх будинку через невмілі 
дії сепаратистів зруйнована одна 
стіна, вона продовжує імітувати 
мирне життя — готує їжу, робить 
закрутки і намагається відремонту-
вати свою оселю. Київська акторка 
Оксана Черкашина, що зіграла Ірку, 
визнана найкращою акторкою 
Національної премії «Кіноколо».

«На екрані я не стереотипна 
сильна жінка, — зауважила Оксана 
Черкашина. — Моя героїня вико-
ристовує стратегії захисту, ніж-
ності, турботи. Цими жіночними 
стратегіями вона протиставляє або 
бореться з логікою війни і насилля, 
ситуацією, в яку вона потрапила. 

Саме тому «Клондайк» — один 
з найцікавіших антивоєнних філь-
мів, які я бачила».

Чоловік Ірки Толік (Сергій Ша-
дрін, помер у 2021 році після опе-
рації) намагається співпрацювати 
з сепаратистами, дає їм свою ав-
тівку, сподіваючись, що це дасть 
змогу вижити йому, його дружині 
та дитині. Водночас брат Ірки Ярік 
(Олег Щербина) — учасник Револю-
ції Гідності, виступає проти росіян, 
що з’явилися у їх місцевості. Хоча 
в них є одна ціль — захистити Ірку.

«Між Толіком і Яріком відбу-
вається боротьба, хто головний. 
Це внутрішній конфлікт, — зазна-
чає Марина Ер Горбач. — У них 
є політичні діалоги в особистому 
конфлікті. З’ясовують, хто справ-
жній чоловік. Так буває, що люди 
не подобаються один одному, не 
сходяться. Один з болючих момен-
тів цього фільму є те, що вони не 
змогли зупинитися, щоб прибрати 
особистий внутрішній конфлікт 
зважаючи на зовнішню небезпеку».

Сама назва фільму викликає 
запитання. Як пояснює режисерка, 
Клондайк (регіон в Америці, де видо-

бували золото, — Ред.) асоціюється 
з «золотою лихоманкою» в США, 
а у фільмі йдеться про лихоман-
ку війни, завойовників і місцеве 
населення. Також це відсилка до 
однойменної комп’ютерної гри, за 
мотивами якої у стрічці є епізод.

Стрічку знімали неподалік Оде-
си ще у 2021-му. Це українсько-
турецька копродукція. Картину 
показали більш ніж на 70-ми фес-
тивальних майданчиках.

«Ми почали зі Штатів у січні 2022 
року. На початку року нам було 
складно досягти того, щоб про події 
в Україні говорили як про війну, 
а не про локальний конфлікт, — за-
значила Марига Ер Горбач. — Ми 
використали панорамну зйомку, 
і це символічно. Хотіли підкрес-
лити: якщо про події в Україні 
немає новин на вашому телеба-

ченні, це не означає, що вони не 
відбуваються. Це певне ігнорування 
або зміна фокуса уваги. Кіномова 
цієї картини була ключем — мені 
важливо було розширити екран до 
меж того, чого немає на екрані, але 
є в реальному житті».

Не будемо спойлерити, але кін-
цівка стрічки емоційна, трагічна 
і водночас дає надію. Як сказала 
режисерка, кіно існує на екрані 100 
хвилин. Що буде далі — залежить 
від уяви глядача.

Фільм можна подивитися 
у київських кінотеатрах. Зокре-
ма, у кінотеатрі «Жовтень», де 
з четверга по неділю працює гене-
ратор. А, отже, покази відбудуться 
попри вимкнення електроенергії.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


